
UCHWAŁA NR LIX/486/2023
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Reńska Wieś

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Reńska Wieś jest obowiązany do:

1. Posiadania co najmniej jednego specjalistycznego pojazdu asenizacyjnego służącego do transportu 
nieczystości ciekłych:

1) spełniającego wymagania wynikające z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617);

2) zarejestrowanego i dopuszczonego do ruchu oraz posiadającego aktualne badania techniczne;

3) posiadającego w widocznym miejscu czytelne i trwałe oznakowanie umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy, 
które powinno zawierać nazwę przedsiębiorcy, jego adres i numer telefonu.

2. Posiadania tytułu prawnego do nieruchomości będącej bazą transportową dla pojazdów przewidzianych 
do świadczenia usług objętych zezwoleniem.

3. Baza transportowa powinna:

1) znajdować się na terenie utwardzonym i posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych;

2) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz z sprzętem do mycia, zapewniające 
mycie i dezynfekcję pojazdów zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617) 
oraz miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów specjalistycznych;

3) posiadać zaplecze techniczne.

4. Usytuowanie miejsc postoju oraz mycia i dezynfekcji pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony 
środowiska i nie może stanowić uciążliwości dla osób trzecich.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1239



5. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub baza ta nie spełnia 
wymagań określonych w ust. 3, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy transportowej należącej do innego podmiotu spełniającej wymagania o których mowa w ust. 3, przez 
przedstawienie odpowiedniej umowy zawartej z tym podmiotem.

6. W przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej 
(mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do udokumentowania prawa do wykonania tych 
zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych należących do innego podmiotu, przez przedstawienie 
odpowiedniej umowy zawartej z tym podmiotem lub udokumentowania w formie umowy wykonywanie tych 
zabiegów przez inny podmiot świadczący usługi w tym zakresie.

7. Świadczenie usług objętych zezwoleniem powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
tras wywozu.

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 939) w formie:

1) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub;

2) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę 
prowadzącego stację zlewną.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 4. Traci moc uchwała nr uchwała nr XLVI/292/10 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 września 2010 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Reńska Wieś.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1239


		2024-04-26T12:03:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




